UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

Số: 1773 /SXD-QHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày  18 tháng 6 năm 2020
V/v Công dân Nguyễn Thị Lan hỏi

qua thư điện tử

Kính gửi: Công dân Nguyễn Thị Lan

Sở Xây dựng nhận qua thư điện tử, với nội dung: “Nhà tôi có một miếng đất

để trồng cà phê ở khu vực số 33 Mai thị Lựu, thành phố Buôn Ma Thuột. Tuy nhiên

từ năm 2010 tới nay Nhà nước có quyết định thu hồi để làm dự án nhà ở tới nay 10

năm rồi. Vậy cho tôi hỏi còn quy hoạch hay không? Vì cả nhà tôi sống nhờ vào hơn

sào cà phê tới nay không dám làm gì trên mảnh đất này. Điều này ảnh hưởng rất

nhiều đến cuộc sống gia đình chúng tôi.”

Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Khu vực số 33 đường Mai Thị Lựu, thành phố Buôn Ma Thuột thuộc Quy

hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu trung tâm phường Ea Tam, thành phố Buôn Ma

Thuột đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày

06/01/2011, khu vực này được quy hoạch là Khu nhà ở Ký túc xá (ký hiệu: CH9) với

diện tích 2,31ha để triển khai dự án Nhà ở sinh viên tập trung phía Nam. Tuy nhiên,

dự án Nhà ở sinh viên tập trung phía Nam đã dừng triển khai tại Công văn số

1451/UBND-CN ngày 04/3/2016 của UBND tỉnh. Hiện nay UBND thành phố Buôn

Ma Thuột đang triển khai điều chỉnh đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu

trung tâm phường Ea Tam, thành phố Buôn Ma Thuột.

Sở Xây dựng có ý kiến như trên, để Công dân Nguyễn Thị Lan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VP, QLXD (QA-03b).

GIÁM ĐỐC

Lâm Tứ Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-18T09:00:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lâm Tứ Toàn<toanlt@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-18T09:11:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!